
UCHWAŁA NR LXXI/628/2023 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg 
w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 
pomoc publiczną oraz wskazania organu i osób uprawnionych do udzielania tych ulg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463), art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641 i 1693) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVI/338/2021 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
27 kwietnia 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania 
ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną oraz wskazania organu i osób uprawnionych do udzielania tych ulg (Dz. Urz. 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego poz. 2226) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia jej ogłoszenia, z tym zastrzeżeniem, że przepis § 11 traci moc z dniem 
30 czerwca 2024 r.”. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  
Kujawsko - Pomorskiego i wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 359567AC-758C-4C64-8A89-7C2CEE8DA186. Podpisany Strona 1 z 3



Uzasadnienie do uchwały Nr LXXI/628/2023 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

Inicjatywę uchwałodawczą wykazuje Prezydent Miasta Inowrocławia. 

Zgodnie z art. 59 ust. 1 i ust.4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), w przypadkach uzasadnionych ważnym 
interesem dłużnika lub interesem publicznym należności pieniężne mające charakter 
cywilnoprawny, przypadające jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom 
organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13, mogą być umarzane, terminy ich spłaty 
mogą zostać odroczone lub płatność tych należności może zostać rozłożona na raty, na 
zasadach określonych przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, za 
wyjątkiem należności cywilnoprawnych powstałych w związku z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego 
ustawami, do których stosuje się przepisy art. 55-58 ww. ustawy. 

Komisja Europejska w dniu 2 lipca 2020 r. przyjęła rozporządzenie nr 2020/972 
zmieniające rozporządzenie (UE) nr 1407/2013 w odniesieniu do jego przedłużenia oraz 
zmieniające rozporządzenie (UE) nr 651/2014 w odniesieniu do jego przedłużenia 
i odpowiednich dostosowań, w którym wydłużyła okres obowiązywania rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 1407/2013 z pierwotnie określonej daty 31 grudnia 2020 r. na 31 grudnia 
2023 r. Zatem, biorąc pod uwagę 6 - miesięczny okres przejściowy stosowania przepisów 
tego rozporządzenia, aktualnie możliwe jest udzielenie pomocy de minimis na podstawie 
programów pomocy zgodnych z przepisami rozporządzenia Komisji ( UE) nr 1407/2013 do 
dnia 30 czerwca 2024 r. 

Projekt uchwały, zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702)  został zgłoszony do 
Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz ministra właściwego do 
spraw rolnictwa. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi zaopiniował pozytywnie projekt uchwały w dniu 
20 lipca 2023 r. Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów zaopiniował 
pozytywnie projekt uchwały w dniu 09 sierpnia 2023 r. 

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym. 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 
określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy 
publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania 
organu i osób uprawnionych do udzielania tych ulg 

Id: 359567AC-758C-4C64-8A89-7C2CEE8DA186. Podpisany Strona 1 z 2



Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 22 radnych obecnych na sesji. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 22  radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 359567AC-758C-4C64-8A89-7C2CEE8DA186. Podpisany Strona 2 z 2


	UCHWAŁA NR LXXI/628/2023 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 28 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	zm. § 15 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


